SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 319/GR/UFFS/2024

RESULTADO APÓS PEDIDO DE RECURSOS DO EDITAL Nº 126/GR/UFFS/2024 DE

CONCESSÃO DE BOLSAS ACADÊMICAS DE EXTENSÃO E DE CULTURA

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura (PROEC), torna público o resultado dos pedidos de recursos do EDITAL Nº

126/GR/UFFS/2024.

1 DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE RECURSO

1.1 Pedidos de recursos deferidos em que as ações foram contempladas com uma cota de bolsa:

REGISTRO CAMPUS TÍTULO MODALIDADE COORDENADOR E-MAIL
COTAS DE

BOLSAS

EXT-2023-

0148
Erechim

Podcast Sem Fronteira:

diálogos geográficos e

divulgação científica (2023-

2024)

Projeto
Everton de

Moraes Kozeniesk

everton.kozenieski@

uffs.edu.br
01

CUL-2024-

0013

Laranjeiras

do Sul

Fortalecimento das ações

culturais e pedagógicas no

campus Laranjeiras do Sul.

Projeto
Lucimara

Lemiechek
luspassin@uffs.edu.br 01

1.2 Pedido de recurso deferido em que a ação não foi contemplada com cota de bolsa, em função

da classificação das ações:
REGISTRO CAMPUS TÍTULO

EXT-2023-0032 Erechim UFFS - Campus Erechim De Portas Abertas Para A Comunidade

EXT-2023-0032 Erechim UFFS - Campus Erechim de Portas Abertas - Ensino Médio

EXT-2023-0032 Erechim UFFS - Campus Erechim de Portas Abertas - Brinquedoteca

EXT-2023-0032 Erechim UFFS - Campus Erechim de Portas Abertas - Imigrantes

EXT-2023-0032 Erechim UFFS - Campus Erechim de Portas Abertas - Indígenas

1.3 Pedidos de recursos indeferidos:

a) EXT-2022-0293 - A Escola na UFFS: integração e diálogos geográficos;

b) EXT-2021-0212 - Segurança Do Paciente E Integração Entre Ensino E Serviço: Uma

Proposta De Extensão Universitária;

c) CUL-2024-0016 - Produção colaborativa de um documentário sobre Rap em Erechim.

Chapecó-SC, 3 de maio de 2024.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0126
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0126